



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	8.726.451,54	1.326.770,00	5.504.580,00	1.590.672,85	5.817.634,36	5.259.969,31
RECEITAS DE CAPITAL	175.307,94	23.200,00	92.800,00	0,00	116.871,96	0,00
SUBTOTAL	8.901.759,48	1.349.970,00	5.597.380,00	1.590.672,85	5.934.506,32	5.259.969,31
(-) DEDUÇÕES	1.120.035,65	199.300,00	819.030,00	180.017,39	746.690,43	719.051,24
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	16.380,39	5.240,00	20.850,00	3.245,47	10.920,26	24.391,58
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	4.800,00	19.900,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.103.655,26	189.260,00	778.280,00	176.771,92	735.770,17	694.659,66
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.781.723,84	1.150.670,00	4.778.350,00	1.410.655,46	5.187.815,89	4.540.918,07

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	6.892.889,76	1.148.814,96	4.595.259,84	1.148.124,02	5.983.414,41	1.289.275,52	5.777.928,97	4.696.322,66	
(-) Juros e Encargos da Dívida	16.233,27	2.705,55	10.822,18	1.986,90	15.233,27	1.986,90	15.233,27	11.233,99	
SUBTOTAL	6.876.656,49	1.146.109,42	4.584.437,66	1.146.137,12	5.968.181,14	1.287.288,62	5.762.695,70	4.685.088,67	
DESPESAS DE CAPITAL	547.110,24	91.185,04	364.740,16	120.003,91	434.636,57	66.824,36	364.973,80	672.941,21	
(-) Deduções	170.000,00	28.333,33	113.333,33	60.600,00	156.299,00	24.885,41	104.101,19	78.936,58	
Amortização de Dívida	170.000,00	28.333,33	113.333,33	60.600,00	156.299,00	24.885,41	104.101,19	78.936,58	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.253.766,73	1.208.961,12	4.835.844,49	1.205.541,03	6.246.518,71	1.329.227,57	6.023.568,31	5.279.093,30	
RESULTADO	-6.150.111,48	-1.019.701,12	-4.057.564,49	-1.028.769,11	-5.510.748,54	-1.152.455,65	-5.287.798,14	-4.584.433,64	
RESULTADO	527.957,11	-58.291,12	-57.494,49	205.114,43	-1.058.702,82	81.427,89	-835.752,42	-738.175,23	

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
I - Dívida Consolidada	953.066,21	873.850,43	848.965,02	-24.885,41	-105.301,19
(-) Disponibilidade de Caixa	446.476,20	372.117,52	503.662,35	131.544,83	57.186,15
(-) Aplicações Financeiras	198.228,20	149.222,41	60.797,67	-88.424,74	-137.430,53
(-) Demais Ativos Financeiros	134.483,19	186.951,49	135.547,91	-51.403,58	1.064,72
(+) Restos a Pagar Processados	135.038,24	18.483,71	18.483,71	0,00	-116.554,53
II - Dívida Consolidada Líquida	308.916,86	184.042,72	167.440,80	-16.601,92	-141.476,06
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	308.916,86	184.042,72	167.440,80	-16.601,92	-141.476,06